viário ou aqueles que possam oferecer risco à segurança, à saúde ou à vida das
pessoas, ou provocar danos ao ambiente natural ou construido.

§2°. São considerados empreendimentos de Impacto de
Vizinhança:

I. projetos exclusivamente residenciais com área superior a
2.500,00 m2 (dois mil e quinhentos metros quadrados);

li. projetos mistos, com área máxima de 2.000,00 m2 (dois mil
metros quadrados), nos quais a área destinada a uso comercial
não exceda de 1'4(um quarto) da área edificada;

111. qualquer outro tipo de projeto (uso misto, comercial,